
D.R.G. n.              /2021 Progr. 

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E   S I C I L I A N A

ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale 

approvato con D.P. Reg. del 28/02/1979, n.70 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 4 settembre 2002, n. 254, con il quale è 

stato emanato il “Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei 

cassieri delle amministrazioni dello Stato”;, 

VISTA la circolare dell’Assessorato regionale Bilancio e Finanze – Dipartimento regionale

Bilancio  e  Tesoro  n.  7  del  14  luglio  2004  avente  per  oggetto  “Regolamento

concernente le gestioni dei Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello

Stato approvato con il D.P.R. 4 settembre 2002, n.254”;

VISTA         la circolare del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della

Regione n. 11 dell’1 luglio 2021 avente il seguente oggetto: Articolo 9 della legge

regionale n. 9 del 15 aprile 2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive

per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”;

  VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n. 12 recante il “Regolamento di attuazione 

del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli  

assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3,  

della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della 

Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni.”; 

  VISTO    il Decreto del Presidente della Regione n. 2521 dell’8 giugno 2020 con il quale è

stato conferito al Dott. Tozzo Ignazio, dirigente di terza fascia dell’Amministrazione

regionale, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale del Bilancio e

del  Tesoro  –  Ragioneria  Generale  della  Regione,  per  la  durata  di  anni  tre,  in

attuazione delle deliberazioni della Giunta regionale n. 199 del 28 maggio 2020 e n.

273 del 14 giugno 2020;

cpuccio
Font monospazio
1390

cpuccio
Font monospazio
4076



VISTO il Decreto del Ragioniere Generale pro-tempore n. 1314/2016 del 19 settembre 2016

con  il  quale  all’articolo  1  è  stato  nominato  il  Sig.  Tartaro  Rosario,  funzionario

direttivo, quale consegnatario dei beni mobili e delle apparecchiature informatiche e

dei  connessi  materiali  di  consumo  presso  l’Area  01  Interdipartimentale,  le  cui

competenze  sono stabilite  nel  Decreto  Presidenziale  14  giugno  2016,  n.  12,  con

decorrenza dal 19 settembre 2016 per anni cinque;

  VISTO il  sopracitato  Decreto  del  Ragioniere  Generale  pro-tempore  n.  1314/2016  del  19

settembre 2016 con il quale all’articolo 2 è stato nominato il Sig. Baldi Vincenzo,

istruttore  direttivo,  quale  sostituto  consegnatario  dei  beni  mobili  e  delle

apparecchiature informatiche e dei connessi materiali di consumo presso l’Area 01

Interdipartimentale,  le cui  competenze sono stabilite  nel  Decreto Presidenziale  14

giugno 2016, n. 12, con decorrenza dal 19 settembre 2016 per anni cinque;

VISTA     la nota prot. n. 100748 del 16 settembre 2021 con la quale il Dirigente dell’Area 01

Interdipartimentale ha proposto al Ragioniere Generale della Regione e al Dirigente

Generale  del  Dipartimento  Finanze  e  Credito  di  nominare,  vista  la  comprovata

esperienza acquisita sia dall’attuale consegnatario che dal sostituto consegnatario, il

Sig.  Rosario  Tartaro quale consegnatario e  il  Sig.  Vincenzo Baldi  quale  sostituto

consegnatario per gli Uffici dell’Assessorato regionale dell’Economia;

VISTA la  condivisione  da  parte  del  Ragioniere  Generale  della  Regione  e  del  Dirigente

Generale  del  Dipartimento  Finanze  e  Credito  con  la  firma  apposta  in  calce  alla

predetta nota, in pari data;

CONSIDERATO necessario procedere alla nomina del Sig. Rosario Tartaro, funzionario direttivo,

quale consegnatario  per gli Uffici dell’Assessorato regionale dell’Economia dal 19

settembre 2021 per anni 5;

CONSIDERATO necessario  procedere  alla  nomina del  Sig.  Vincenzo Baldi,  istruttore  direttivo,

quale sostituto consegnatario  per gli Uffici dell’Assessorato regionale dell’Economia

dal 19 settembre 2021 per anni 5

        DECRETA

                                                                      ART. 1

Per le motivazioni specificate in premessa che si intendono integralmente riportate, il Sig. Rosario

Tartaro, funzionario direttivo, è nominato consegnatario  per gli Uffici dell’Assessorato regionale

dell’Economia, con decorrenza dal 19 settembre 2021 per anni 5. 



                                                                        ART. 2

Per le motivazioni specificate in premessa che si intendono integralmente riportate, il Sig. Vincenzo

Baldi,  istruttore  direttivo,  è  nominato  sostituto  consegnatario  per  gli  Uffici  dell’Assessorato

regionale dell’Economia, con decorrenza dal 19 settembre 2021 per anni 5. 

      ART. 3

Le nomine non sono rinnovabili ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254. 

In sede di contrattazione collettiva integrativa decentrata sarà determinata la misura mensile delle

indennità  spettanti  al  consegnatario  e  al  sostituto  consegnatario,  secondo  quanto  previsto

nell’allegato “F” del vigente C.C.R.L. del personale regionale con qualifica non dirigenziale.

                                                                       ART. 4

Il  presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria  Centrale  per la registrazione ai  sensi

dell’articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9. 

                                                                       ART. 5

Il presente provvedimento viene inoltrato al competente Servizio del Dipartimento regionale della

Funzione Pubblica e del Personale per i consequenziali adempimenti.

                                                                      ART. 6

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione nel

sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’articolo 68, comma 5, della legge regionale 12

agosto 2014, n. 21, modificato dall’articolo 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo,

                               IL RAGIONIERE GENERALE          
       Avv. Ignazio Tozzo

   Il Dirigente dell’Unità di Staff  1 ad interim
                         Sonia Lo Bue

       

  VISTO: SI PUBBLICHI
                                                    Il Dirigente dell’Unità di Staff 1 ad interim
                                                                         Sonia Lo Bue

cpuccio
Font monospazio
30 settembre 2021


	D.R.G. n. /2021 Progr.
	REPUBBLICA ITALIANA
	R E G I O N E S I C I L I A N A
	ASSESSORATO DELL’ECONOMIA
	DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
	IL RAGIONIERE GENERALE
	ART. 1
	ART. 2
	ART. 3
	ART. 4
	ART. 5
	ART. 6
	Palermo,




		2021-09-30T10:10:38+0200
	SONIA LO BUE


		2021-09-30T16:55:07+0200
	IGNAZIO TOZZO




